Summula

CItem notandum sacerdos dicens aliquā collectā discoopto capite dice re debet. Et similiter psul siue Ep̄s in fulā deponere debet et debet tenere vultus eius orientē stas eleuatis māibus. Dicitur p̄mo. q̄ dī stare discoopto capite in signum illius. q̄ mundus debet esse ab omni pectore debet habere vam intentōem ad ip̄m deum et spealiter ppter illud q̄ inter deū et sacerdotē nullū debet esse mediū sed dīt eēyniti in celebratōne tāti diuinī officij. idō in signum hui⁹ unionis discooptus esse dī. **C**Item dī retinere vultus eius orientem in signū ortus ipsius filii dei. q̄ p̄ in diuinis non iudicat quemq; sed omne iuditū dedit filio suo. ideo ad reverentiaz sui ortus nativitatis. tunc omnes orōnes in diuino officio misse sunt verius orientem. **C**Item debet stare extensis māibus. quia sicut quādo moyses orabat protra aduersarios suos. Exodi. vii. tunc duo tenuerunt ei brachia. et sic adhuc in rhomana ecclia cum dominus Apostolicus celebat. tunc duo sustinent ei manus in signum hui⁹ q̄ ch̄r̄s filius dei pēbat in cruce extensis māibus.

CItem notandum. q̄ in fine cuiuslibet collecte dicitur p̄ omnia seculorum quod multis mōis exponit. uno mō consecutus est p̄ omnia secula seculorum. i. p̄ oēs generationes nunc et in futuro. quia filius dei semper regnat cum p̄ficio in qualibet generatiōe. Hilo mō sic exponitur p̄ omnia secula seculorum. q̄ fiat ibi anthonomasia. i. excellētia ut dicim⁹ cāstica cāticorum. secula seculorum. Tercio mō sic exponitur p̄ oīa. et cī. i. sic fili⁹ regnat ab eterno cum p̄fice. sic adhuc regnat p̄ omnia secula seculorum. id est in eternū et ultra. Et tunc chorus r̄ndet Amen. et hoc modo exponit duas p̄b. uno mō. p̄t respicit ipam orōem et tūc est sensus. sicut vos optatis in orōne petebō sic etia opto q̄ fiat. Olio mō exponit. p̄t respicit p̄clusiōē orōis. et tunc est signū confirmationis amen. i. vñ est qđ tu dicis. videlicet. q̄ fili⁹ in etīnum regnat cū p̄fice. **S**ed dices q̄re hoc additum in collectis R̄ndetur. q̄ hoc additur ppter aliquos viles hereticos q̄ dicunt q̄ lucifer qui detentus ē ī p̄fundō inferni adhuc sit regnatur⁹. et pleuari debeat ad astræ regnare in secula seculorum. mō. ppter illā heresim destruēdā additur illa clausula collectis in quib⁹ p̄cludit. q̄ ch̄r̄s cū p̄fice sit regnatur⁹ in secula seculorum. **U**ltimo ē notandum de casibus. Prim⁹ casus est iste. si sacerdos infra canone. ppter aliquā magnā debilitatez corporis recederet dī alterity alter sacerdos p̄t ipo missam pficere. R̄m. q̄ si in cāu esset p̄fcrata. tunc ipo debet resuari in loco p̄fcrato. sic q̄ tunc alter sacerdos p̄t incipe de nouo missam et pficere alterā hostiā cum p̄ma. ppter dubium remouens būme ratio est. q̄ vñ sacrū debet confici ab uno sacerdote vñ ministro. et sic tunc eodem mō dicēdum est de sanguine christi. **S**ecundus casus est. iste. si sacerdos p̄ficeret corpus christi et si eum inuaberet magna infirmitas. ita q̄ moreret circa altare. tunc dubiū cēvty alter sacerdos possit accedere p̄plendo p̄tē missē. Ad hoc r̄ndent antiqui q̄ non est necesse in talī cāu missā a p̄ncipio inchoari. Si aut̄ aliquis sine necessitate absq; p̄s riculo mortis non p̄ficeret missam inceptam. tunc talis peccat mortaliter debet et excommunicari. Alii respondent ad casum et melius. q̄ si sacerdos moreretur post p̄fcratōem. tunc talis hostia debet p̄fcrari. et loco